YBaxaemble poauTe/in!

[IpocuMm Bac TPUHATH ydacTHE B OMPOCE O KauyecTBE MUTAHUS JETeld B IIIKOJAX
Openbyprckoii 061acTy, a TakKe 0 MPUHIIUIAX 3[I0POBOTO MUTAHMUS.

['maBHas nenp onpoca — NOJYYUTh MAKCUMYM HH(pOpMaLUU 0 IpodiemMax, ¢ KOTOPbIMU
JE€TH CTAJIKUBAIOTCA B IIKOJBHBIX CTOJOBBIX M HAJIWYUU HMH(OpPMAIUMU O BOMPOCY
«3nopoBoe nutanue». Ilo pesyinpratam ompoca OyayT pa3pabOTaHbl KOMIUIEKCHBIE
MEpOMPUATUSA U PEKOMEHAAIMH MO YIYUIICHUIO U ONTUMHU3AUU MUTAHUS IIKOJIBHUKOB
BO BCEX MYHUIIUNAJIBHBIX 00pa30BaHUSX.

1 0J10Kk — [IuTaHMe 0O0VYAIONINXCH B IIKO0JIE

1. IMocemaere au Bbl opuuMAIBHBIA CAUT MIKOJBI JJIS TOr0, YTOObI Y3HATD,

yeMm Oyner nutarbest Bam pedGenok?
I1a, TIOCEIa cucTeMaTndecku 62%

na, moceraro peako30%

HeT, He nocemaro 8%

2. Yaosaersopensl M Bbl mHpopmanueil, pazMelieHHOH Ha OQHUIHAILHOM

caiiTe M B MOMELIEHUSIX MIKOJIbI 0 TOM, KAK OPraHN30BaHO IKOJbHOE MUTAHUE?
B IIEJIOM, YJOBJIETBOPEHBI 63%

B OCHOBHOM YJIOBJIETBOPEHBI, €CTh OT/IEIbHBIC 3aMedanus 21%

HE yI0BIIeTBOpPEHBI 2%

3aTPyAHSIOCH OTBETUTH 14%

3. HNurepecyerech i Bbl MeHI0, MO KOTOPOMY NHUTaeTcs Baml pe0eHOK B
mKoJje?

Ha 76%

uer 2%

3aTPYAHSIIOCH OTBETUTH 22%

4. YnoBiaerBopen i Bam pebeHoOK KauecTBOM NMPUTOTOBJIEHUS AL ?
B II€JIOM, YAOBIETBOpeH /3%

B OCHOBHOM YJIOBJIETBOPEH, €CTh OT/IeJIbHBIC 3aMeuyaHus 21%

He yJoBieTBOpeH 3%

3aTPyIHSIOCH OTBETUTH 3%

d. YanoBiierBopeHb! Ji Bbl KauecTBOM CAHUTAPHOIO COCTOSIHUS CTOJI0OBOM?
B 1I€JIOM, YIOBIIETBOPEHHI /6%

B OCHOBHOM Y/IOBJIETBOPEHBI, €CTh OTAeIbHBIC 3ameyanus 20%

HE Y/10BJE€TBOpEHBI 3%0

3aTpyAHAIOCH OTBETUTH 1%

6. YnoBierBopeHbl i1 Bbl NMThEBBIM PeKMMOM B HIKOJe (00ecmeueHne aereit

B JIOCTATOYHOM KOJIHYeCTBE 100pPOKAYeCTBEHHOI MUTHLEBOI BO10I)?
B 1I€JIOM, YJIOBJIETBOpEHbI 86%

B OCHOBHOM Y/IOBJIETBOPEHBI, €CTh OT/eNbHbIE 3aMeyanus 8%

HE Y/10BJETBOPEHBI 2%0

3aTPYAHSAIOCH OTBETUTH 2%

1. YcrpauBaert jiu Bauero pedGeHka eskeJHeBHOEe MEHIO B CTOJIOBO#?
na, ycrpauBaet 90%

HeT, He ycTpauBaeT 1%

3aTPyIHSIOCH OTBETUTH 9%



8. Kakue Ouiroga, nmpuroroB/ieHHbIe B IIKOJbHOH CTOJ0BOM, JHOOMT Bam
pedeHoOK?

2 0JIOK — 310pOBO€ NMUTAHUE

1. 3Hakombl Jid Bbl ¢ IpUHOMIIAMH 310POBOr0 NUTAHUA?
Ha 100%

Her

Yactuuno

2. Kak Bbl cuuraere, kakue 0/i10Ja He OTHOCATCH K KATErOpUM <«3A0POBOE

nuTaHue»?

1. Kammu

2. Cocucku 100%

3. Ilenemenu 83%

4. Vxa

5. Kaprodens ¢dpu 100%

6. [Ipemnoxkunre CBOM BapuaHT OTBETA!

3. IIpoBoauT JiM MIK0JIa, KOTOPYIO MocemaeT Bam pedeHOK, pa3bsCHUTEIbHY IO
padoTy mo Bonpocam 310pOBOro NUTAHUSA?

Jla 95%

Her 1%

3aTpyaHsatoch OTBETUTH 4%

4, ExxenneBHblii pauuoH Bamed ceMbH OTBe4YaeT MNPUHUUIAM 3I0POBOI0
nuTanusa?

TTosnaocTero 10%
Yactuuno 83%
He otBeuaer 7%

5. Ha Bam B3risij, mMKoOJbHOe MEHI) OTBe4YaeT MNPHHIUIAM 30POBOIO

nuTanua?

Ha 71%

Het 6%

3aTpyaHSAI0Ch OTBETUTH 23%

6. N3 kakoro ucroynnka Bol moiyyaere HHGOPMALUIO O €KEJHEBHOM MEHIO

IIKOJbHOI0 NUTAHUA?

Ha caiite o6pa3oBarenbHOl opranuzanuu 62%
Ha undopmarimonsom crene mkoiabl 9%

N3 ponutenbckux yatoB 18%

Co cnoB pebenka 11%

1. Xoresu 0b1 Bbl Ipuo01IMTH Bamero pedeHka K 310p0BOMY NUTAHUIO?
Ha 63%

Her 3%

3aTpynHsOCh OTBETUTH 34%



8.  VYkaxkwute Bo3pact Bammx nereii, KoTopbie 00y4aroTcsi B IIKOJIE:
6-10 et 34%

11-13 ner 51%

14-18 ner 15%

9. Ecrb Ju B0O3MOXKHOCTHL y Bamero pedeHka mnpuoOpecTd Ha TeppUTOPHHU

IIKO0JIbI «He3)]0pOBOC HI/ITaHI/Ie»?
Jla, B IKOJIEC MTPOJAIOT YUIICHI, TA3UPOBAHHBIC HATUTKHU U T.11. 0%

Her, B mxone oan nop 3anpetom 83%
He 3na1017%

10. Cumraere Jaum Bbl, YTO mNHTAaHHEe B IIKOJE€ JTOJKHO TOJHOCTBIO

COOTBETCTBOBATH PUHIUIIAM 3I0POBOr0 NUTAHMUSA?
Jla 69%

Her, mycTh enst, 4To XOTST, UL OBl HE OBLTN TOIOTHBIME 31%

11. Bamm npeaio:KeHHsl MO YCOBEPHIEHCTBOBAHUIO OPraHU3AIUM 30POBOIO
NUTAHMSA B Balleil mkose (B cBO0OOAHOM (hopme)




YBaxaembie o0y4aromuecs!

[Ipocum Bac MPUHATH Y4acCTHE B ONMPOCE O KaUeCTBE MUTAHMS B mKojgax OpeHOyprckoi
o0acTu.

['maBHas nenp onpoca — NOJYYUTh MAKCUMYM HH(pOpMaLUU 0 IpodiemMax, ¢ KOTOPbIMU
Bbl CTaJKMBAE€TeCh B IIKOJbHBIX CTOJIOBBIX. [lo pe3ynpraTam ompoca OynyT
pa3paboTaHbl KOMIUIEKCHBIE MEPONPUATHS M PEKOMEHJALMM MO YIYYIICHUIO U
ONTUMM3AIUU TUTAHUS LIKOJIBHUKOB BO BCEX MYHULIMNAIbHBIX 00Pa30BaHUSX.

1. KadecTBO nuTaHNA KAKOH IIKOJIBI BHI XOTUTE OLEHUTH?
MOAY COHINe39 r.OPCK

2. IluTtaerech JiM BbI B IIKOJBHOW CTOJIOBOM?
Jla 94%
Her 6%

3. Ecan Het, TO M0 KaKkoii npuyuHe?
He mpaBurcs

He ycneBaere

[Muraerecy moma 100%

4. B mkoJsie BbI mostyuaere:
Tonbko 3aBTpak 100%

Tonsko 00en

ToabKO NOJITHUK

2-pa30Boe ropsiuee MUTAaHUE

d. B kakux ycJIOBHSIX OPraHU30BAHO NUTaHUe?

UucThble CTOJIOBBIE € MOJHBIMU Habopamu nocy sl 94%

B HeKkoTOpBIX MeCTax Mbljib, UHOT/Ia HE XBAaTaeT MPHUOOPOB U MOCY/IbI
KopmsT B aHTHCAaHUTApHBIX YCIOBUSIX, KPYTOM I'psi3b, OETalOT TapaKaHbI
B cTo510BO# rpsi3HO, HENPUATHBIH 3amMax, MOCy/a MI0X0 BEIMbBITA

6. XBaraeT JIM NPOAOIKUTCJIbHOCTU II€EPEMEHbI JJIs1I TOIO, 4yT00bI IMOECTh B

HiKoJie?
a 96%
Her

1. JlaroT Jiv B CTOJIOBOM ropsiuyio eny?
Ha, nocrossaHO 96%

Ha, nnorna4%

Topsiuyto ey He OIAIOT

8. Bac ycrpauBaer pasmep nopumii?
JloctaTouHo, naroT 100aBKy 73%

Hocrarouno, 20%

He nocrarouno, xorenock Obl OoJbire 7%
Kpaiine maino

9. J{0BO/IBHBI 1M BBI BKYCOM 0J1101?



B uenom gosonen 73%

B nenom He nosoiieH 6%

AOcomoTHO HE A0BOJIeH 2%

He mory ouenuts, He oOpaian BHuManue 19%

10. YTo MMEHHO Bac He YCTPauMBaeT B MUTAHUM?
Onnoobpasue enb 41%

CKyIHBIN paIMOH - HE XBaTaeT HYKHBIX TPOIAYKTOB 6%
[MpomykTer HecBexue 0%

TotoBsiT HE BKycHO 0%

IIuia BBITJISAUT TaK, YTO HE X04UeTcs ecTh 2%

11. Kak BblI cunTaeTe Kakue OJII0Ia He OTHOCATCA K KATErOpUHM «310POBOE

nuTanue»?

Kama

Cocucku 8%
Bbyrepopon
Ilensmenn

Vxa

Kaprodens dpu 92%

12. Ectb JauM y Bac BO3MOXKHOCTH TMPHOOpPECTH HA TEPPUTOPUH IIKOJBI

«HE310pOBOe MUTAHUE»?

Ja. B mikose nmpogaroT YMIICkl, ra3upoBaHHble HAMUTKHU U T.1.0%
Her. B mkosne onn nox 3anperom 93%

He 3121007%

13. IliaaTuTe JIM BBI 32 NUTAHHE B IIKO0JI€E?
Tla 96%

Yactuuno

Her

14. VYkaxure ckoabko Bam Jer
6-10 et 12%

11-13 ner 68%

14-18 ner 20%

15. Kakwue 011012 BBI OBI X0T€JIH J00AaBUTH B HIKOJILHOE MEHIO?




